
Dodatok č. 3  ku Kolektívnej zmluve 

uzatvorenej medzi Ekonomickou univerzitou v Bratislave 

a Radou Základných organizácií odborového zväzu pracovníkov školstva a vedy na 

Ekonomickej univerzite v Bratislave 

 

Zmluvné strany zastúpené rektorom Ekonomickej univerzity v Bratislave (ďalej len EU 

v Bratislave) Dr. h. c. prof. Ing. Rudolfom Sivákom, PhD. a predsedom Rady Základných 

organizácií odborového zväzu pracovníkov školstva a vedy na EU v Bratislave (ďalej len 

Rada ZO OZ PŠaV) Ing. Petrom Trúchlym uzatvorili v súlade s čl. XIV. odsek 2 

Kolektívnej zmluvy (ďalej len KZ) dodatok č. 3 ku KZ, ktorý nadobúda účinnosť 1. 5. 2011. 

 

A. Predmetom dodatku je úprava a doplnenie nasledovných článkov a odsekov KZ EU  

     v Bratislave: 

 

Čl. V.  PRACOVNOPRÁVNE VZŤAHY: 

21. v tomto odseku sa aktualizuje iba text týkajúci sa obdobia hromadného čerpania 

dovolenky dohodnutého na čas od 27. 12. 2011 do 30. 12. 2011 (nástup do práce je 

2.1.2012). Ostatný text celého odseku zostáva bez zmeny; 

25. celý odsek sa zrušuje ako bezpredmetný v dôsledku novelizácie zákona o zdravotnom  

      poistení.  

 

Čl. VIII. STAROSTLIVOSŤ O ZAMESTNANCOV, ŽENY, DETI A DÔCHODCOV 
5. v tomto odseku sa slová „65 rokov“ nahrádzajú slovami „70 rokov“.  

 

Čl. XIII. SOCIÁLNY FOND A DOPLNKOVÉ DÔCHODKOVÉ SPORENIE 

4.1. b) a c)  v týchto odsekoch sa slová „0,07 €“ nahrádzajú slovami „0,08 €“; 

4.2. v tomto odseku sa rok 2010 nahrádza rokom 2011; 

5. b) v tomto odseku sa slová „65 rokov“ nahrádzajú slovami „70 rokov“.  

 

Čl. XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

9. v tomto odseku sa slová „do 30. apríla. 2011“ nahrádzajú slovami „do 30. apríla 2012“.   

 

B.  Ostatné náležitosti KZ zostávajú nezmenené. 

 

C. Tento dodatok ku KZ obsahuje aj rozpočet sociálneho fondu na rok 2011, ktorý je 

v prílohe 1. 

 

D. Dodatok č. 3 ku KZ obdržia pracoviská EU v Bratislave, jednotliví vedúci zamestnanci EU 

v Bratislave  a ZO OZ PŠaV na EU v Bratislave podľa rozdeľovníka uvedeného v prílohe 

KZ.  Distribúciu Dodatku č. 3 ku KZ zabezpečuje OPPaSO EU v Bratislave.   

   

V Bratislave  29.4.2011  

 

 

 

 

 

Dr. h. c. prof. Ing. Rudolf Sivák, PhD.                                              Ing. Peter Trúchly  

             rektor  EU v Bratislave                                                predseda Rady ZO OZ PŠaV  

                                                                                                               na EU v Bratislave 



 

      PRÍLOHA   1   
 

                      ROZPOČET SOCIÁLNEHO FONDU NA ROK 2011 

 

PRÍJMY SOCIÁLNEHO FONDU Čiastka  € 

1. Zostatok SF z predchádzajúceho roka          4 762,38  

2. Povinný prídel vo výške 1,25 % vrátane dohodnutého 

prídelu na dopravu do zamestnania 

                         

   

 

Príjmy spolu 
       

      

 

 

 

VÝDAVKY SOCIÁLNEHO FONDU     Čiastka  € 

1. Príspevok na stravovanie        21  000 

2. Regenerácia pracovnej sily        40 000 

3. Sociálna výpomoc 

Z toho:   3.1  Priama a príspevok pri narodení dieťaťa  

               3.2  Doprava do zamestnania                

               3.4  Príspevok na detský tábor 

27 000 

       15 000 

         10 000 

           2 000 

4. Jubileá          8 000 

5. Príspevok na úhradu nákladov odborovej organizácie na 

realizáciu kolektívneho vyjednávania 

         1 000 

6. Doplnkové dôchodkové sporenie        40 000 

7. Rezerva      
 

Výdavky spolu 
      

    

 

 

 Bratislava  29.4.2011 

 

 

 

 

 

 

_________________________________                ____________________________ 

 

Dr. h. c. prof. Ing. Rudolf Sivák, PhD.                                Ing. Peter Trúchly 

            rektor EU v Bratislave                                    predseda Rady ZO OZ PŠaV  

na EU v Bratislave 

 

 

 



               

 


